
平成 29 年 5 月吉日 

会 員 各位 
（一社）住宅長期支援センター 

理事長  東樋口 護 

 

 

平成 29 年度第 1 回勉強会のご案内 

「低金利時代における住宅ローンと資金計画」 

 

拝啓 新緑の候 ますますご清栄の段 お喜び申し上げます。 

 

新築住宅が減少する現在、各金融機関から住宅リフォームや中古住宅購入等の 

ローン商品が多種多様なものが出されています。又低金利が続き、リフォームの時期に

入ったお客様のローン借り換えなども盛んになっています。 

このような多様な住宅ローン市場の情報をご契約前からお客様に提供することで 

建築商談時に建築資金計画や維持管理費の情報も早めに提供することが、手戻り無く早

い受注につながります。 

この度、ローンアドバイザーの講習団体でもある住宅金融普及協会から、資金計画の

重要性、住宅ローン提案の実践のお話をいただきます。 

住宅ローンをどのように選ぶかは、お客様にとっては長期間の出費を伴うものだけに、

的確なアドバイスや情報提供は、貴社への信頼につながります。 

 

つきましては以下の通りセミナーを開催いたしますので、関係者の方々お誘い頂き、

万障お繰り合せの上ご参加をお待ち申し上げます。  

                                    敬具 

               記 

日 時：平成 29年 7 月 11 日（火曜日） 15：00～17：00 

テーマ： 「低金利時代における住宅ローンと資金計画」 

 資金計画の重要性、住宅ローン提案の実践など 

講 師： (一財）住宅金融普及協会 会長 代表理事 八野 行正 氏 

会 場：独立行政法人 住宅金融支援機構 近畿支店 すまいるホール 

主 催：（一社）住宅長期支援センター、(一財)住宅金融普及協会 

後援(予定)：(一財)大阪住宅センター、住宅保証機構㈱、大阪の住まい活性化ﾌｫｰﾗﾑ 
 

7 月 5 日〆切 

ＦＡＸ返信：06-6941-8337 一般社団法人住宅長期支援センター行 

  （電話お問い合せ：06-6941-8336） 

平成 29 年 7 月 11 日（火）15:00～17:00      

 出席  ・  欠席   
      

貴社名              お名前                

 

ＴＥＬ              ＦＡＸ                 

 

メールアドレス：                              

受付番号 


